
17.30 STÁTEK L 501 (LEVÉ KŘÍDLO)

Pavol Rankov – autogramiáda
Autor podepisuje svoji knihu Stalo se prvního září
(nebo někdy jindy).
[ nakladatelství Host

17.30–18.30
OBCHODNÍ CENTRUM – STŘEDNÍ HALA��

Sekání s nakladateli a spisovateli
z Japonska
[ Svět knihy, s.r.o. a Japan PEN

18.00–18.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)��

Political fiction?
Jeden z nejznámějších polských novinářů Bronisław
Wildstein je rovněž autorem románu Údolí nicoty,
bouřlivě diskutované pesimistické analýzy postko-
munistického Polska. Setkání moderuje překlada-
telka knihy Petruška Šustrová.
[ Polský institut v Praze

18.00–18.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Pavol Rankov: Stalo se prvního září (nebo
někdy jindy)
Román o lásce, pokud ji vyšší moc dovolí.
Jednoho z nejvýznamnějších slovenských autorů
uvede novinářka Elena Kotová, knihu představí
publicista Jan Rejžek, ukázky přečte Přemysl Rut.
Kniha vychází v překladu Miroslava Zelinského.
pořad v českém a slovenském jazyce
[ nakladatelství Host

18.15–18.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Velká rozhlasová soutěž
Losování výherce páteční části velké rozhlasové
soutěže.
[ Český rozhlas

� MIMO VÝSTAVIŠTĚ

18.00 SHAKESPEARE AND SONS, KRYMSKÁ 12, PRAHA 10

Mila Haugová (Slovensko), Bejan Matur
(Turecko), Mária Ferenčuhová (Slovensko)
Čtení a debata tří výrazných osobností současné ev-
ropské poezie. Moderuje Bernie Higginsová.
pořad v anglickém jazyce
[ Literature Across Frontiers

18.30 KLUB K4, CELETNÁ 20, PRAHA 1�
Maria Peura a Mikael Niemi – severský
literární podvečer
Finská spisovatelka Maria Peura promluví o své lite-
rární tvorbě s překladatelem Vladimírem Piskořem.
Setkání se zúčastní také švédský spisovatel Mikael
Niemi, který spolu s překladatelem Zbyňkem Černí-
kem, představí české vydání svého románu Muž,
který zemřel jako losos.
[ Skandinávský dům

19.00
CAFÉ & KNIHKUPECTVÍ FRA, ŠAFAŘÍKOVA 15, PRAHA 2��

Svěží zboží
Čerstvá várka mladé a nové polské prózy a prezen-
tace čísla časopisu Plav zaměřeného na současnou
polskou prózu, především autory nejmladší genera-
ce. Setkání se zúčastní Sylwie Chutnik a Agnieszka
Drotkiewicz. Moderují Bára Gregorová a Petr Bor-
kovec.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

43

10.00 STÁNEK L 412 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ivan Klíma – autogramiáda
Autor bude podepisovat své velmi úspěšné knihy Moje
šílené století I. a II. a samozřejmě i další svoji tvorbu.
[ nakladatelství Academia

10.00–10.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA�
Křest nové encyklopedie CO–JAK–PROČ
Pokřtíme novou knihu Doby Ledové z řady oblíbe-
ných encyklopedií pro děti CO–JAK–PROČ. Akce pro-
běhne za účasti známých osobností. Zvány jsou děti
i rodiče, čeká je zábavný program a soutěže o ceny.
[ Nakladatelství Fraus

10.00–10.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO�

Pavel Šrut, Galina Miklínová:
Lichožrouti se vracejí – beseda
Beseda s autory Galinou Miklínovou a Pavlem Šru-
tem k připravovanému druhému dílu knihy o li-
chožroutech. Můžete se zeptat na všechno, co byste
o lichožroutech chtěli vědět a v prvním díle jste se
to nedočetli. Uslyšíte i ukázky z připravované knihy
Lichožrouti se vracejí.
[ nakladatelství Paseka a Svět knihy, s.r.o.



10.00–10.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO��
Pásmo pro děti – národnostní menšiny
Prezentace leporela Praha mesto vežaté – Praha
město věží a leporela Bratislava, mesto na Dunaji.
Setkání s autory Zuzanou Štancelovou, Vierou Ku-
čerovou a Radovanem Čaplovičem a dvoujazyčná
prezentace dětské knihy Tryncy bryncy bubency
(překladu Zlatá brána otevřená – il. A. Zábranský
a další. Hrají Viera Kučerová a Martin Matejka.
[ Dům národnostních menšin v ČR

10.00–10.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Ekonomie dobra a zla – LiStOVáNí a Tomáš
Sedláček
Český bestseller roku 2009 zařadil kultovní projekt
scénických čtení do svého repertoáru včetně účin-
kování autora Tomáše Sedláčka. Na veletrhu tak
navážou na své velmi úspěšné turné s touto knihou.
[ LiStOVáNí a Svět knihy, s.r.o.

10.00–10.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Jednou-za-časníky
Autorské čtení Martina Krafla – tiskového mluvčí-
ho, moderátora a v současné době diplomata –
z jeho knihy fejetonů o vlivu médií na naše chování.
[ Česká televize – Edice ČT

10.00–10.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLA (BALKON VLEVO)�

PhDr. Josef Kandert: Kapitoly z dějin
českého sběratelství – sběratelé afrického
umění
Osudy některých sběratelů umění a osudy jejich sbí-
rek – beseda.
[ Kontinenty

10.00–10.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Hrajeme si s Portálem
Hodinka pro děti se spoustou zábavy a soutěží: hry,
luštění, čtení, tvoření, malování, hádanky, hlavola-
my...
[ nakladatelství Portál

10.00–10.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Maminko, nezpívej a Tkanička Anička
beseda a autogramiáda
Tkanička Anička je kniha určena na pomoc rodičům
při rozvíjení jemné motoriky a slovní zásoby dětí,
kterou představí autorka Martina Drijverová.
Maminko, nezpívej je kniha o „začarovaných“ dě-
tech. Představí autorka Jana Makovcová.
[ Miloš Palatka – ALMI

10.00–11.00 STÁNEK L 108 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ludvík Vaculík – autogramiáda
Autor podepisuje své knihy fejetonů Dřevěná mysl
a Poslední slovo, otiskovaných od roku 1989 pravi-
delně v Lidových novinách, a Polepšené pěsničky,
originální zpověď na téma zpěvu ve svém životě.
[ nakladatelství Dokořán

10.30–11.30 STÁNEK L 402 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ondřej Neff: Hvězda mého života
autogramiáda
Oblíbený spisovatel české science fiction bude po-
depisovat třetí román své „lunární série“, který
navazuje na předcházející díly Měsíc mého života
a Rock mého života.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství PLUS

10.30–11.30 STÁNEK L 413 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Josef Krček: Písničky pro nejmenší
zpívání s dětmi
Ten, kdo rád zpívá, nesmí chybět na stánku Albatro-
su, kde si Josef Krček zazpívá s dětmi známé a oblí-
bené písničky z nové knížky Písničky pro nejmenší.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství ALBATROS

10.30–11.50 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Lenka Procházková: Dílna tvůrčího psaní
[ Literární akademie

11.00 STÁNEK L 304 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ludmila Vaňková – autogramiáda
[ nakladatelství ŠULC – ŠVARC

11.00 STÁNEK L 406 (LEVÉ KŘÍDLO)

Rudolf Křesťan – autogramiáda
Autor podepisuje 2 CD Fejetony Rudolfa Křesťana.
[ Popron music

11.00 STÁNEK P 002A (PRAVÉ KŘÍDLO)

Knihomat: Čtení za drobné
Absolutní novinka vydavatelství CPRESS na českém
trhu. Automat na knihy nebo-li knihomat. Nudíte
se ve vlaku nebo autobuse? Kupte si oddechové čte-
ní z knihomatu.
[ Computer Press, a.s.

11.00 STÁNEK P 415 (PRAVÉ KŘÍDLO)

Martin Krafl: Jednou-za-časníky
autogramiáda
[ Česká televize – Edice ČT

44



11.00–11.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA�
Sarah Watersová: Špičkou jazyka,
Malý vetřelec, Zlodějka a LiStOVáNí
Beseda s britskou autorkou bestsellerů, doprováze-
ná scénickým čtením.
[ nakladatelství Argo

11.00–11.50 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Smím prosit? – dílna národních tanců
Naučte se tancovat polonézu, jeden z nejstarších
a nejvznešenějších polských národních tanců, s tra-
dicí sahající až do 16. století. Dílny pod vedením
Sary Puchalské.
[ Polský institut v Praze

11.00–11.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Co na to Jiří X. Doležal?
Beseda s kontroverzním autorem časopisu Reflex –
zeptejte se na cokoliv!
[ Ringier ČR a.s.

11.00–11.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

DharmaGaia představuje nové knihy
o pozitivním rodičovství
Obrazově bohatá edice pro děti a rodiče Už to vím!
– o sourozencích prožívajících maminčino těhoten-
ství, porod a mnoho dalšího. Svoboda a hranice –
láska a respekt: vynikající kniha německé peda-
gožky R. Wildové, která od r. 1977 spravuje alterna-
tivní školu v ekvádorském Pestalozzi. Jak děti res-
pektovat, ale dát jim i hranice, mezi nimiž se budou
moci rozvíjet podle své vnitřní motivace a zralosti.
Účinkuje: Bora Berlinger.
[ DharmaGaia

11.00–11.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

O odvážných ženách s Katarinou Michel
Povídání se slovenskou autorkou žijící v Německu
o její novince Odvážným (ženám) patří svět, životě,
odvaze a tak vůbec. Jako hosta si pozvala kartářku
a spisovatelku Dagmar Kludskou.
[ Metafora, s.r.o.

11.00–11.50
SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO��

Vraždy v Breslau
Marek Krajewski ve svých knihách spojuje tu nejlep-
ší tradici detektivky se středoevropskou historií pl-
nou zvratů a intrik. Retro-příběhy z Breslau, dnešní
polské Wrocławi, nyní vyšly i česky.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

11.00–12.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Rosteme s komiksem – kreativní dílny
pro děti
Komiksová dílna Doktora Racka – nakresli si ko-
miks; výtvarná dílna s komisařem Vrťapkou (a jeho
novým Diářem...); výtvarná dílna Martiny Skaly
s Medvídkem Kumou; samolepková dílna s Lelou
Geislerovou a plackovací stroj – vyrob si vlastní plac-
ku. Účinkují: Lukáš Urbánek, Milada Rezková, Lela
Geislerová, Petr Morkes.
[ nakladatelství Labyrint a Mladá fronta, a.s.

11.00–11.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Ivan Binar – Bibiana píská na prsty
autorské čtení s autogramiádou
Autor respektovaných próz pro dospělé a oblíbe-
ných knížek pro děti představí svou novou dětskou
knihu.
[ nakladatelství Meander

11.00–12.00 STÁNEK L 407 (LEVÉ KŘÍDLO)

Martin Hilský – autogramiáda
Martin Hilský podepisuje překlady Williama Sha-
kespeara, které v Atlantisu vycházejí ve dvou řa-
dách, vázané česko-anglické a brožované české.
[ nakladatelství Atlantis

11.00–12.20 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO

Mladá fronta uvádí své autory – Arnošta
Lustiga, Pavla Kosatíka a Ladislava Špačka
[ Mladá fronta a.s.

11.30 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Martin Sichinger: Jediná bytost
autogramiáda
[ Euromedia – Knižní klub

12.00 STÁNEK L 408 (LEVÉ KŘÍDLO)

Sarah Watersová – autogramiáda
[ nakladatelství Argo

12.00–12.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA�
Mikael Niemi: Muž, který zemřel jako losos
Jeden z nejprodávanějších švédských spisovatelů
posledního desetiletí, autor bestselleru Popmusic
z Vittuly, představí svůj nový román – vyprávění
o nepravděpodobné lásce.
[ Euromedia – Knižní klub

45



12.00–12.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Pohlednice z Anglie aneb Jak vypadá
Britský rok
K novým pořadům ČRo3 – Vltava zve redaktorka
Eliška Závodná a její hosté.
[ Český rozhlas 3 – Vltava

12.00–12.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Klaus Merz – autorské čtení
Švýcarský spisovatel Klaus Merz představí v autor-
ském čtení svůj dosud nejúspěšnější román Jakob
schläft. Eigentlich ein Roman (Jakub spí. Vlastně ro-
mán). Účinkují: Klaus Merz a Doc. PhDr. Milan Tvr-
dík, CSc. překladatel a moderátor. Pořad je součástí
literárního programu „DAS BUCH“ – prezentace
německy psané literatury Německa, Rakouska
a Švýcarska.
[ Švýcarské velvyslanectví

12.00–12.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Kráska a zvíře. Dvě tváře polské povídky
Dynamické polsko-české povídkové pásmo. Účinku-
jí Lidie Amejko – autorka knihy povídek Hlasité pří-
běhy, kterou právě vydává FRA, Janusz Rudnicki,
jehož Smrt českého psa vydal ostravský Protimluv
a jejich čeští překladatelé. Hodina s humornými, bi-
zarními, a občas i opravdu drsnými příběhy.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

12.00–12.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Vyhlášení Cen za rozvoj české Wikipedie
Nejlepší z autorů, kteří přispěli Wikipedii dosud
chybějícími články, dostanou věcné ceny, věnované
společnostmi Česká spořitelna, Microsoft, Asus a
Neoluxor. Zároveň bude vyhlášeno další kolo cen.
[ Wikimedia ČR

12.00–12.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Viola Fischerová: Jak zvířátka uzdravila
smutný dům – autorské čtení
s autogramiádou
Básnířka a nositelka ceny Magnesia Litera za nej-
lepší knihu pro děti předčítá z připravované novin-
ky. Jde o unikátní příležitost slyšet slova, která za-
tím nejsou nikde k vidění.
[ nakladatelství Meander

12.00–12.50 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Miroslav Verner – beseda
Přednáška významného českého egyptologa profe-
sora M. Vernera.
[ nakladatelství Academia

12.00–12.30 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Marek Krajewski – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

13.00 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Mikael Niemi: Muž, který zemřel jako losos
autogramiáda
[ Euromedia – Knižní klub

13.00 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Vladimír Pohorecký – autogramiáda
ke knize Tipy na výlet po rozhlednách a starých hra-
dech 6.
[ Český rozhlas a Radioservis

13.00–13.20 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Milan Hrabal
Noci jen pro nás – čtení z překladu této knížky do
lužickosrbštiny (Nocy jenoz za naju).
[ PEN klub

13.00–13.30 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Lidia Amejko – autogramiáda
Janusz Rudnicki – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

13.00–13.30 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Jana Florentýna Zatloukalová
autogramiáda
Zveme vás na setkání s Janou Zatloukalovou, autor-
kou Kuchařky pro dceru a Vánoční kuchařky pro
dceru. Kromě věnování do knihy získáte i mnoho
dobrých rad do kuchyně.
[ Smart Press, s.r.o

13.00–13.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA��
Zaklínač v Praze
Andrzej Sapkowski je mezi fanoušky fantasy na ce-
lém světě známý především jako tvůrce postavy
„zaklínače“, do českých dějin zabrousil ve své husit-
ské trilogii. Na besedě poprvé uslyšíte fragmenty
ze Sapkowského nového románu Zmije (Leonardo
2010).
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

13.00–13.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Ďáblova lest / Návrat Strážce duší
Beseda se známým spisovatelem-záhadologem Ar-
noštem Vašíčkem o neprobádaných a nerozluště-
ných záhadách, které unikly pozornosti dějepisců.
[ Česká televize – Edice ČT

46



13.00–13.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Clemens J. Setz: Die Frequenzen
Clemens Setz (1982) na sebe upozornil již svou pr-
votinou Söhne und Planeten (2007) jako nový, svěží
hlas rakouské literatury. V Praze bude číst z románu
Die Frequenzen (2009), jenž byl nominován do
nejužšího výběru na Německou knižní cenu za rok
2009. Účinkují: Clemens J. Setz a Tomáš Dimter. Po-
řad je součástí literárního programu „DAS BUCH“ –
prezentace německy psané literatury Německa, Ra-
kouska a Švýcarska.
[ Rakouské kulturní fórum v Praze

13.00–13.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

XX – 20 let časopisu Reflex
Fenomén mezi časopisy – společenský týdeník Ref-
lex. Jak ovlivnil českou společnost i životy jednotliv-
ců v uplynulých 20 letech?
[ Ringier ČR a.s.

13.00–13.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Láska a tělo
Divadelní představení LiStOVáNí.cz hry Láska a tělo
za přítomnosti autora stejnojmenné knihy Arnošta
Lustiga.
[ Mladá fronta a.s

13.00–13.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO�
Attila Bartis – beseda
Setkání s maďarským spisovatelem a prezentace knihy
Klid, která právě vychází v nakladatelství KNIHA ZLIN.
Spisovatel Attila Bartis (1968) patří k nejvýznamnějším
maďarským autorům střední generace. Román Klid
zajistil autorovi renomé jednoho z nejpozoruhodněj-
ších středoevropských prozaiků současnosti.
[ Maďarské kulturní středisko v Praze a Kniha Zlin

13.00–13.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Namaluj titulní stránku pro časopis Sanquis!
Dozvíte se, jak vzniká časopis, přitom můžete vytvo-
řit jeho titulní stránku. Malujte, kreslete, lepte ko-
láže či fotografujte na místě, nebo si návrh přineste
z domova. Nejlepší práce uveřejníme, autory odmě-
níme. Soutěží se o knihy a společenské hry, např.
o Osadníky.
[ časopis Sanquis

13.00–13.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Pohádkové čtení
Autorské čtení spisovatelky Elišky Polanecké z jejích
milých dětských knih: Pohádky babičky Elišky a Po-

hádkové čarování s babičkou Eliškou a následná be-
seda s dětmi o dobru a přátelství.
[ Mgr.Irena Benešová – nakladatelství Sobotáles

13.00–14.00 STÁNEK L 407 (LEVÉ KŘÍDLO)

Pavel Švanda – autogramiáda
Pavel Švanda podepisuje své prózy, eseje a básnické
sbírky.
[ nakladatelství Atlantis

13.00–14.00 STÁNEK L 002 (LEVÉ KŘÍDLO)

Dagmar Kludská
Prezentace knihy Elvíra.
[ Nakladatelství BRÁNA, a.s.

13.00–14.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Sorry – autogramiáda
autorů oblíbeného humoristického časopisu Pavla
Vařky Kováře a Milana Fefíka Podobského ke
knižnímu zpracování povídek z tohoto časopisu
Bikšit (nakladatelství Maťa).
[ nakladatelství Maťa

13.00–14.00 STÁNEK L 413 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Zuzana Frantová: Vikinská princezna
beseda
Autorka Zuzana Frantová si bude s dětmi povídat
o své nové knize Vikinská princezna. Dozvíte se
o drsném životě na severu během vikinských dob
a seznámíte se s příběhy plnými humoru i zklamání.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství ALBATROS

13.00–14.00 STÁNEK L 108 (LEVÉ KŘÍDLO)

Mariusz Szczygieł – autogramiáda
Známý polský reportér podepisuje svou knihu Got-
tland, pohled cizince na nedávnou českou historii,
která se stala bestsellerem nejen v Čechách a v dal-
ších zemích, ale také Evropskou knihou roku 2009.
[ nakladatelství Dokořán

13.00–14.00 STÁNEK L 603 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Romana Suchá a Vendula Hegerová:
Dovádivé básničky pro kluky a holčičky
autogramiáda
Autorka s ilustrátorkou podepisují (nejen) třetí díl
neobyčejně úspěšné trilogie půvabných dětských
knížek.
[ nakladatelství Portál

13.00–14.00 STÁNEK L 810 (LEVÉ KŘÍDLO)

Tomáš Sedláček – autogramiáda
předního českého ekonoma, autora knihy Ekono-
mie dobra a zla.
[ Nakladatelství 65. pole

47



13.00–14.15 STÁNEK L 307 (LEVÉ KŘÍDLO)

Tomio Okamura – autogramiáda
Autorizovanou biografii Tomia Okamury, jedné
z nejvýznamnějších postav současného společen-
ského dění, mohou návštěvníci získat i s originálním
podpisem autora.
[ nakladatelství Fragment

13.20–13.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Zdena Bratršovská a František Hrdlička
Ukázky z románu Báječný hotel Rezeda a ze soubo-
ru povídek Renáta nad hlavou.
[ PEN klub

13.30–14.00 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Lenka Světová a Dagmar Derré
autogramiáda
Spoluautorky Olivové kuchařky a Mořské (nejen)
kuchařky budou podepisovat své knihy.
[ Smart Press, s.r.o

13.40–14.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Vladimír Just – Velký slovník floskulí
[ PEN klub

14.00 STÁNEK L 412 (LEVÉ KŘÍDLO)

Miroslav Verner – autogramiáda
Profesor Miroslav Verner podepisuje své knihy. Pos-
lední jeho vydanou knihou je Chrám světa.
[ nakladatelství Academia

14.00 STÁNEK L 611 (LEVÉ KŘÍDLO)

Iveta Toušlová, Josef Maršál,
Marek Podhorský – autogramiáda
autorů knihy Toulavá kamera.
[ nakladatelství Freytag-Berndt

14.00 STÁNEK P 410 (PRAVÉ KŘÍDLO)

Sraz se Zeleným Raoulem
Autogramiáda kreslíře Štěpána Mareše a focení
s Raoulem na stánku vydavatelství.
[ Ringier ČR a.s.

14.00 STÁNEK P 601 (PRAVÉ KŘÍDLO)

František Koukolík – autogramiáda
autora knihy Mocenská posedlost.
[ Nakladatelství Karolinum UK

14.00 STÁNEK P 415 (PRAVÉ KŘÍDLO)

Arnošt Vašíček: Ďáblova lest / Návrat
Strážce duší – autogramiáda
[ Česká televize – Edice ČT

14.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Glen Emery: Žízniví psi – autogramiáda
a autorské čtení
[ nakladatelství Pavel Mervart

14.00–14.20 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Ondřej Fibich
Nebe studánek (o posvátných pramenech Šumavy)
[ PEN klub

14.00–14.50 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Zdeněk Pohlreich: Bravo, šéfe!
Šéfkuchař známý z televizní obrazovky jako po-
strach všech hospodských uvede svou knihu špičko-
vých receptů.
[ Euromedia – Ikar

14.00–14.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Královny slz a ostružin – autorská čtení
Z nejobsáhlejšího almanachu současné české žen-
ské milostné poezie, vydávaného u příležitosti
16. mezinárodního knižního veletrhu Svět knihy
Praha 2010, předčítají: Sylva Lauerová, Zora Šimůn-
ková, Jarmila Moosová, Karla Krátká, Kateřina Po-
korná, Martina Boková, Jarmila Maršálová, Věra Je-
línková a další.
[ van Aspen, s.r.o.

14.00–14.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Anna Katharina Hahn – autorské čtení
Čtení německé spisovatelky Anny Kathariny Hahn
z jejího románu Kürzere Tage (Kratší dny). Pořad je
součástí literárního programu „DAS BUCH“ – pre-
zentace německy psané literatury Německa, Ra-
kouska a Švýcarska. Účinkují: Anna Katharina Hahn
a Zuzana Augustová.
[ Goethe-Institut Prag

14.00–14.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Willem Frederik Hermans: Temná komora
Damoklova
Příběh z přísně konspirativního prostředí odboje.
Pořad věnovaný modernímu nizozemskému klasi-
kovi evropského formátu, jemuž vychází v češtině
první kniha. Moderuje Marek Sečkař z nakladatel-
ství Host, knihu a autora představí literární teoretik
a kritik Jiří Trávníček a překladatelka Magda de
Bruin-Hüblová. Ukázky přečte Igor Bareš.
[ nakladatelství Host

48



14.00–14.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Obrázky z pekla
O tom, jaké to bylo při letošním závodu rallye Da-
kar 2010 v Argentině, si s vámi popovídají Josef Ka-
lina a Petr Lusk – autoři stejnojmenné knihy. Pře-
kvapením bude i účast jednoho ze závodníků na
motocyklech.
[ Svět knihy, s.r.o.

14.00–14.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA)/PRAVÉ KŘÍDLO���
Hravé radosti první jakosti
Výtvarně-literární dílny s výtvarnicí a ilustrátor-
kou dětské literatury Annou Kaszubskou-Dębskou
a básníkem Łukaszem Dębským, autorem sbírky
Hravé radosti první jakosti.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

14.00–14.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Hodinka s kouzelníkem
a Ivonou Březinovou
S magickými kouzly a příběhem, ve kterém padají
z nebe lišky, se děti setkají v této hodince a v knížce
Eliáš a liška.
[ nakladatelství Artur

14.00–15.00 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Andrzej Sapkowski – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

14.00–15.00 STÁNEK S 110 (STŘEDNÍ HALA)

Epický svet Kukučínových próz
Prezentácia diela: Martin Kukučín: Prózy (Kalli-
gram). Zostavil a doslov napísal Ján Gbúr.
Uvádza Ján Gbúr. Kniha próz Martina Kukučína,
ktorá prináša výber kanonických a jeho najčastejšie
vydávaných próz Rysavá jalovica, Neprebudený
a Dom v stráni, ktoré boli napísané nielen v dotyku
s dobovými literárnoestetickými podnetmi, ale na-
jmä s prirodzeným behom života v slovenskom
a chorvátskom (presnejšie bračskom) prostredí.
[ Literárne informačne centrum Bratislava

14.00–15.00 STÁNEK L 401 (LEVÉ KŘÍDLO)

Simona Monyová – autogramiáda
[ Pavel Dobrovský – Beta s.r.o.

14.00–15.00 STÁNEK L 407 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ludvík Vaculík – autogramiáda
Prozaik, fejetonista a publicista Ludvík Vaculík po-
depisuje svazky svých Spisů.
[ nakladatelství Atlantis

14.00–15.00 STÁNEK L 811 (LEVÉ KŘÍDLO)

Proč se píší knihy aneb Šance pro nové
autory
Z Kanady přijel úspěšný autor Zdeněk Hanka, aby
představil svou nejnovější knihu Partitura pro srdce.
Nakladatelství vás seznámí s novým programem
zaměřeným na vydávání prvotin a literárním pro-
jektem www.mezera.org.
[ nakladatelství M E Z E R A

14.00–15.00 STÁNEK L 001 (LEVÉ KŘÍDLO)

Autogramiáda
Své knihy budou podepisovat režisérka, spisovatel-
ka a překladatelka PhDr. Olga Walló, spisovatelka
a překladatelka PhDr. Slávka Poberová a psychiatr,
spisovatel a překladatel MUDr. Jan Cimický.
[ Nakladatelství Olympia, a. s.

14.00–15.00 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)

Josef Formánek – autogramiáda
Zakladatel časopisu Koktejl, cestovatel a spisovatel,
autor bestsellerů Mluviti pravdu, Prsatý muž a zlo-
děj příběhů a Létajícího jaguára vás zve na autogra-
miádu svých knih.
[ Smart Press, s.r.o

14.00–15.20 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO��
Literatura a sbližování kultur
Mezinárodní debata o úloze literatury v rámci po-
rozumění mezi různými kulturami, civilizacemi, lid-
mi či národy. Literatura jako součást kulturní diver-
zity a důležitý prostředek pro stálý dialog mezi kul-
turami cestou literárního překladu. Účastníci: Veijo
Baltzar (Finsko), George Blecher (USA), Mikael Nie-
mi (Švédsko), Maria Peura (Finsko), Jean-Marie Blas
de Roblès (Francie), Sarah Waters (VB). Moderuje
David Vaughan (Český rozhlas a BBC).
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers, FILI,

Francouzský kulturní institut, Host, Argo a Euromedia

14.00–16.00 STÁNEK P 610 (PRAVÉ KŘÍDLO)�
Tajemství pohádkové knížky
Loutkové představení. Veselá pohádka s marione-
tami ve formě malého rodinného divadélka. Účin-
kuje Jiří Polehňa.
[ NIPOS

14.20–14.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Antonín Bajaja
Na krásné modré Dřevnici (za účasti nakladatele
M. Balaštíka – Host).
[ PEN klub

49



14.30–15.30 STÁNEK L 413 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Petra Braunová, Tomáš Řízek:
Ema a kouzelná kniha – beseda
s autogramiádou
O kouzelné knize, které dorůstají stránky a která
plní dětská přání si s vámi popovídají autorka
P. Braunová a ilustrátor T. Řízek. Tajuplný a dojíma-
vý pohádkový příběh vám oba autoři podepíší.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství ALBATROS

14.40–15.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Petr Kotyk a Helena Medková
Prezentace Kotykovy knihy rozhovorů s Ivanem
Medkem Malinký peníz na jeden telefonát do no-
vého života, za účasti nakladatelství Karmášek –
České Budějovice.
[ PEN klub

15.00 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Zdeněk Pohlreich: Bravo, šéfe!
autogramiáda
[ Euromedia – Ikar

15.00 STÁNEK L 206 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Daniela Krolupperová a Miloš Kratochvíl
Setkání nad knihou Draka je lepší pozdravit a knižní
sérií Pachatelé dobrých skutků (Puntíkáři, Duchaři).
Beseda spojená s autogramiádou.
[ Mladá fronta a.s.

15.00 STÁNEK L 209 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ivona Březinová – autogramiáda
Autorka podepisuje svou novou knížku.
[ nakladatelství Artur

15.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Pavel Čech – autogramiáda
[ nakladatelství PETRKOV – Petr Novotný

15.00 STÁNEK P 512 (PRAVÉ KŘÍDLO)�
Pohádka na dobrou noc – ateliér
pro malé snílky
Ludmila Kořenářová a Sylvain Favardin představí
svou autorskou knihu Pohádka na dobrou noc, kte-
rá byla vybrána mezi Nejkrásnější české knihy.
V ateliéru si děti dotvoří vlastní snovou knížku.
[ lidu in life, art& design

15.00 STÁNEK P 002A (PRAVÉ KŘÍDLO)

Knihomat: Čtení za drobné
Absolutní novinka vydavatelství CPRESS na českém
trhu. Automat na knihy nebo-li knihomat. Nudíte

se ve vlaku nebo autobuse? Kupte si oddechové čte-
ní z knihomatu.
[ Computer Press, a.s.

15.00 STÁNEK P 415 (PRAVÉ KŘÍDLO)�
Krysáci – křest novinky, beseda
s autogramiádou
Křest knihy, povídání s tvůrci večerníčku a předsta-
vení jeho hrdinů – krysáků a trpaslíka Ludvíka. Au-
togramiáda Jiřího Žáčka a ilustrátora Ivana Mračka,
kteří večerníčku dali podobu knihy.
[ Česká televize – Edice ČT

15.00–15.20 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Petr Prouza
Soubor povídek Tiché krutosti lásky.
[ PEN klub

15.00–15.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO

Karel Hvížďala: Interviewer – prezentace
knižního rozhovoru a autogramiáda
Karel Hvížďala a jeho hosté, Jacques Rupnik a Karel
Schwarzenberg, představí knihu, v níž je známý
interviewer poprvé v roli zpovídaného. Dosud zů-
stával „za mikrofonem“, nyní se ho naopak ptá Mi-
lena M. Marešová.
[ nakladatelství Portál

15.00–15.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Stephen Clarke – tisková konference
Tisková konference se známým britským spisovate-
lem žijícím v Paříži, autorem úspěšné řady MERDE.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství PLUS

15.00–15.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

Provokace nebo sociologická sonda?
Michał Witkowski rád dráždí čtenáře i kritiky, třeba
svým „prvním polským gay-románem“ Chlípnice.
V Praze představí fragmenty ze svého nového ro-
mánu Královna Barbora (FRA 2010), ironického po-
hledu na zrod kapitalismu v Polsku.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

15.00–15.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Jak se dělá Česká kniha rekordů
Pestré leporelo složené z promítání fotografií rekord-
ních pokusů, výstupů rekordmanů zapsaných v knize
a vyprávění jednoho z jejích autorů. Účinkují: zástup-
ci Agentury Dobrý den Pelhřimov a jejich hosté.
[ Agentura Dobrý den

50



15.00–15.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Můj kamarád z knížky
Pokračování tvůrčí dílny a soutěže časopisu Sanquis.
Tentokrát malujeme nejmilejšího literárního hrdi-
nu nebo o něm píšeme. Nápadům a formám zpra-
cování se meze nekladou. Inspirací mohou být i po-
tulní muzikanti, kteří zahrají: co písnička, to příběh
K. J. Erbena a dalších klasiků.
[ časopis Sanquis

15.00–15.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO

Pátrání s Petrem Kerschem
Novinka! Pátrání! Nejlepší povídky Petra Kersche za
posledních 10 let. Mohli jste je číst na Neviditelném
psu. Mohli jste je poslouchat na vlnách Českého roz-
hlasu. Ty jemu nejmilejší dnes i vám přečte rád au-
tor sám.
[ Tribun EU, s.r.o.

15.00–16.00 STÁNEK L 002 (LEVÉ KŘÍDLO)

Richard Sacher
Prezentace vydaných knih.
[ Nakladatelství BRÁNA, a.s.

15.00–16.00 STÁNEK L 108 (LEVÉ KŘÍDLO)

Václav Gustav Cílek, st. – autogramiáda
ke knize Svahilské pobřeží. Dvanáct let ve východní
Africe. Kniha prezentuje východní Afriku jako
důležitý zdroj nerostných surovin, které byly a bu-
dou základem ekonomického vývoje a sociálního
rozkvětu této dosud opomíjené oblasti.
[ nakladatelství Dokořán

15.00–16.00 STÁNEK L 108 (LEVÉ KŘÍDLO)

Václav Cílek – autogramiáda
ke knize Orfeus. Kniha podzemních řek. Kniha je vý-
borem komentovaných úryvků o podsvětních kultech,
o dlouhých cestách vedoucích po smrti na zelené lou-
ky zalité světlem i o souhvězdích ukrytých v podzemí.
[ nakladatelství Dokořán

15.00–16.00 STÁNEK L 203 (LEVÉ KŘÍDLO)

Velká autogramiáda nakladatelství MOBA
za účasti spisovatelů Hany Marie Körnerové, Inny
Rottové, Aleny Jakoubkové a Jana Bauera.
[ nakladatelství MOBA

15.00–16.00 STÁNEK L 307 (LEVÉ KŘÍDLO)

Pavel Kantorek – autogramiáda
Ilustrátor a autor stovek výborných „fórů“ podepí-
še svá úspěšná díla, která vyšla pod hlavičkou nakla-
datelství Fragment, včetně novinek Kočky a jiná zví-

řátka a Myšky a jiná zvířátka. Humorista, žijící za ve-
kou louží vám možná nakreslí i karikaturu.
[ nakladatelství Fragment

15.00–16.00 STÁNEK L 403 (LEVÉ KŘÍDLO)

Jiří Grus a Nikkarin – komiksová
autogramiáda
Společná autogramiáda dvou nejvýraznějších auto-
rů současné české mladé komiksové scény.
[ nakladatelství Labyrint

15.00–16.00 STÁNEK L 401 (LEVÉ KŘÍDLO)

Michal Viewegh – autogramiáda
[ Pavel Dobrovský – Beta s.r.o.

15.00–16.00 STÁNEK L 817 (LEVÉ KŘÍDLO)

Petr Eisner – autogramiáda
Čtenáři velmi oceňovaný český autor bude podepi-
sovat svou nejnovější knihu Milující sestra.
[ Radek Červený – Knihovnice.cz

15.00–16.00 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)

Olga Vilímková – autogramiáda
Chcete se podívat do Peru a nahlédnout do života
indiánů, kteří žijí v horách stejně jako za dob Inků?
Kniha O. Vilímkové Peru – děti Inků vám to umožní.
Přijďte si pro podpis autorky do knihy!
[ Smart Press, s.r.o

15.00–16.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Předávání Cen Akademie science-fiction,
fantasy a hororu
Polojubilejní, patnáctý ročník tradiční akce, v níž
zhruba stovka akademiků, předních odborníků na
fantastickou literaturu, dvoukolovým systémem
hodnotí celou produkci fantastických literárních
žánrů za uplynulý rok v řadě kategorií, a také oce-
ňuje výkony předních osobností, od autorů přes vý-
tvarníky až po redaktory a překladatele. Nejvyšším
oceněním je Kniha roku. Pořad moderují Eva Decas-
tellová (Aichmajerová) a Richard Klíčník.
[ Akademie science-fiction, fantasy a hororu

15.20–15.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Viola Fischerová
básnická sbírka Domek na vinici
[ PEN klub

15.30–16.30 STÁNEK L 810 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ľubomír Smatana – autogramiáda ke knize
Jánošíci s těžkou hlavou
Mýty a realita dnešního Slovenska očima českého
reportéra.
[ Nakladatelství 65.pole

51



15.40–16.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Věra Nosková
Čtení z románu Ještě se uvidí a prezentace zvukové
nahrávky románu Bereme, co je.
[ PEN klub

16.00 STÁNEK S 103 (STŘEDNÍ HALA)

Radu Paraschivescu, Doina Uricariu
a Cristian Teodorescu  autorské čtení
[ Ministerstvo kultury Rumunska a Rumunský kulturní

institut v Praze

16.00 STÁNEK L 101 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ladislav Pecháček: Spolek osamělých srdcí
autogramiáda
[ Euromedia – Knižní klub

16.00–16.20 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Eva Hauserová
Čtení z chystaného románu Láska, úspěch, kostlivci.
[ PEN klub

16.00–16.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Místo činu: Švédsko. Stieg Larsson
a ti druzí
Přednáška Lilian a Karla Fredrikssonových ze švéd-
ské detektivní akademie. Překladatelé a odborníci
na švédskou detektivní literaturu pohovoří nejen
o Stiegu Larssonovi. Moderuje Dagmar Hartlová, na
závěr beseda.
[ Švédské velvyslanectví a nakladatelství Host

16.00–16.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)��

Mám strach, že Osvětim stále dřímá
pod povrchem
Setkání s pamětnicí, malířkou, vypravěčkou a zpě-
vačkou Ceijou Stojkou (Rakousko).
Moderuje překladatelka její knihy Žijeme ve skrytu
Jana Zoubková.
[ Svět knihy, s.r.o. a Rakouské kulturní fórum v Praze

16.00–16.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)

Horké krize studené války
Prezentace knihy prof. Vladimíra Nálevky, která vy-
povídá o zlomových momentech „studené války“.
Díky odtajněným sovětským a severoamerickým ar-
chivům se seznámíte se zcela novými informacemi.
[ nakladatelství Vyšehrad

16.00–16.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Jan Šibík – nové příběhy
Nové fotografie z center světových událostí repor-
téra časopisu Reflex Jana Šibíka (beseda).
[ Ringier ČR a.s.

16.00–16.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO��
Drama s Dorotou
Setkání s prozaičkou a dramatičkou Dorotou Mas-
łowskou, jednou z nejúspěšnějších mladých pol-
ských spisovatelek. Prezentace Antologie současné-
ho polského dramatu vydané v nakladatelství Na-
konari, v jejimž rámci vychází Masłowské hra Mezi
náma dobrý a také samostatného vydání hry Dva
ubohý Rumuni co mluvěj polsky (nakl. FRA). Ukázky
z her zazní v podání herečky Pavly Beretové.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

16.00–16.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Výtvarná dílna Ivy Ouhrabkové – Oživ si
svého Golema
Výtvarnice Iva Ouhrabková pozve děti do svého
malého výtvarného ateliéru, v němž mají možnost
vymodelovat si z hlíny plastiku podle knihy Ivany
Pecháčkové Legenda o Golemovi. Záleží jen na dě-
tech, jakou formuli či poselství vloží do svého šému
k oživení sošky, kterou si odnesou domů …
[ nakladatelství Meander

16.00–16.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (KINO) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Pavlína Brzáková – autorské čtení pro děti
Oblíbená cestovatelka a spisovatelka čte dětem ze
své autorské knihy Helinda a Klekánice.
[ nakladatelství Labyrint

16.00–17.00 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Michał Witkowski – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

16.00–17.00 STÁNEK L 402 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Stephen Clarke: Merde Impossible
autogramiáda
Po bestsellerech Merde! Rok v Paříži, Už zase skáču
přes Merde! a Celkem jde o Merde bude autor
podepisovat již čtvrté pokračování příběhů plných
britsko-francouzského humoru.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství PLUS

16.00–17.00 STÁNEK L 413 (LEVÉ KŘÍDLO)�
Jaromír F. Palme: Tadeáš v Bretani – beseda
Autor nového příběhu o Tadeášovi si bude tento-
krát s dětmi povídat o půvabné i tajemné Bretani,

52



kam se Tadeášova muzikantská rodina vypravila na
keltský festival – tentokrát i s mluvícím psem.
[ Albatros Media a.s. – nakladatelství ALBATROS

16.00–17.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Petr Hudský – autogramiáda
spisovatele a scénáristy – ke knize Kacířské nápady.
[ nakladatelství Maťa

16.00–17.00 STÁNEK L 808 (LEVÉ KŘÍDLO)

Luba Skořepová – autogramiáda
Nahlédněte kukátkem herecké duše do tajemného
života herců a jejich divadelních postav v nové kni-
ze L. Skořepové Tajnosti herecké a přijďte si pro její
podpis.
[ Smart Press, s.r.o

16.20–16.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Miloslav Uličný
Překlady Esejů Federica Garcíi Lorky do češtiny a Má-
chova Máje do španělštiny.
[ PEN klub

16.30–17.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Livie Klausová – Smutkem neobtěžuju
Setkání s první dámou České republiky Livií Klauso-
vou a redaktorkou Marcelou Pecháčkovou, které si
budou povídat nejen o knize rozhovorů Smutkem ne-
obtěžuju. Politiku se pokusí vynechat. Autogramiáda.
[ Nakladatelství Lidové noviny

16.40–17.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Tereza Brdečková
Čtení z rozepsaného románu Alhambra.
[ PEN klub

17.00 STÁNEK P 601 (PRAVÉ KŘÍDLO)

Karel Šiktanc a František Skála jr.
autogramiáda
autora a ilustrátora knihy Hrad Svícen.
[ Nakladatelství Karolinum UK

17.00–17.20 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Markéta Hejkalová
Čtení z chystaného románu Důkazy jejího života.
[ PEN klub

17.00–17.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Literatura a sbližování kultur
národnostních menšin v ČR
Setkání s dalšími autory publikací vydaných národ-
nostními menšinami v ČR
[ Dům národnostních menšin

17.00–17.50
LITERÁRNÍ KAVÁRNA – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)��

Polský poetický Parnas
Poezie má v Polsku silné postavení a dokládají to
i literární ocenění – jedno z nejvýznamnějších, cenu
Nike, získal loni básník Eugeniusz Tkaczyszyn-
-Dycki. Na básnickém podvečeru se představí loňský
poeta laureatus, a také básník Krzysztof Koehler.
Zároveň představíme tématické číslo revue Souvis-
losti. Setkání moderuje Petr Borkovec.
[ Polský institut v Praze a The Book Institut (Poland)

17.00–17.50
KOMORNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VLEVO)�

PhDr. Věra Halászová: Kontrasty kultur
jako východisko k pochopení cizí mentality
Srovnávací studie evropské a japonské kultury na
základě výzkumu, snaha o zobecnění.
[ Kontinenty

17.00–17.50 SÁL ROSTEME S KNIHOU – PRAVÉ KŘÍDLO

Adolf Born – Autobornografie
Prezentace knihy za osobní účast Adolfa Borna.
Rozsáhlá monografie, která vychází k mistrovým
osmdesátinám je reprezentativním výběrem dáv-
ných, novějších, ale hlavně těch nejnovějších uká-
zek z jeho volné tvorby.
[ Nakladatelství Slovart s.r.o.

17.00–17.50 AUTORSKÝ SÁL – LEVÉ KŘÍDLO��
V lásce a válce
Setkání s finským spisovatelem a dramatikem Veijo
Baltzarem – prezidentem Mezinárodní asociace
romských spisovatelů. Moderuje Kari Senius, tlumo-
čí Lenka Fárová (Ústav lingvistiky a ugrofinštiny –
odd. finštiny).
[ Svět knihy, s.r.o., Literature Across Frontiers a FILI

17.00–17.50
PAVILON SVĚT KNIHY DĚTEM (DÍLNA) – PRAVÉ KŘÍDLO�

Rozmarýnek – kamarád
S Milošem Nesvadbou se děti naučí malovat skřítka
z rodu knihomilů a zároveň si budou číst z nové
knížky plné básniček, říkadel a pohádek pro nej-
menší, která se po skřítkovi jmenuje Rozmarýnek.
Moderuje Jana Semelková.
[ NAKLADATELSTVÍ XYZ

17.00–18.00 STÁNEK S 201 (STŘEDNÍ HALA)�
Dorota Masłowska – autogramiáda
[ Polský institut v Praze

53



17.00–18.00 STÁNEK L 212 (LEVÉ KŘÍDLO)

Recitace Sbor břežanských kastrátů
ke knize William Blake – Svět v zrnku písku.
[ nakladatelství Maťa

17.20–17.40 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Jaroslav Vejvoda
Prezentace beletrizovaného dokumentu Pomsta
pozdních partyzánů.
[ PEN klub

17.30–18.30 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Jak to vidí Ivan Kraus
Povídání Ivana Krause s Vladimírem Krocem nejen
o knihách a rozhlasové práci na stanici ČRo 2 – Pra-
ha, která se stala podkladem pro knihu Jak to vidí
Ivan Kraus.
[ Český rozhlas 2 – Praha a Radioservis, a.s.

17.40–18.00 SALONEK – PRAVÉ KŘÍDLO (BALKON VPRAVO)

Ludvík Vaculík
Čtení z rukopisu románu Kniha indiánská.
[ PEN klub

18.00–18.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Historie Slováků v Čechách
a česko-slovenské vztahy
Diskutují Helena Nosková, Radovan Čaplovič. Setkání
s autorkou Helenou Noskovou nad její knihou K prob-
lémům menšin v Československu v letech 1945–1989.
[ Klub slovenské kultury, Dokumentační středisko

slovenské menšiny v ČR

18.15–18.20 VELKÝ SÁL – STŘEDNÍ HALA

Velká rozhlasová soutěž
Losování výherce sobotní části velké rozhlasové
soutěže.
[ Český rozhlas

18.30 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Ivan Kraus – autogramiáda
ke knize Jak to vidí Ivan Kraus.
[ Český rozhlas a Radioservis

� MIMO VÝSTAVIŠTĚ
19.30

CAFÉ & KNIHKUPECTVÍ FRA, ŠAFAŘÍKOVA 15, PRAHA 2��
Bejan Matur – Za mrtvým jazykem
Veřejné čtení turecké básnířky a esejistky. Debata
s autorkou. Překlad a komentáře Petr Kučera a Petr
Borkovec.
[ Literature Across Frontiers a Café & knihkupectví FRA

20.00
EXPERIMENTÁLNÍ PROSTOR NOD, DLOUHÁ 33, PRAHA 1�

Pustki
Koncert známé polské rockové skupiny Pustki. Pos-
lední album Kalambury zhudebňuje básně polských
autorů – Bolesława Leśmiana, Danuty Wawiłow,
Stanisława Wyspiańského, Władysława Broniew-
ského a Tadeusze Gajceho. Kapela nahrála také
hudbu k inscenaci hry Doroty Masłowské Dva ubo-
hý Rumuni co mluvěj polsky.
[ Polský institut v Praze

54

9.30–14.00 STÁNEK L 825 (LEVÉ KŘÍDLO)

Věda na rozhlasových vlnách
Setkání s rozhlasovými redaktory a jejich hosty.
Představení známé knižní edice Leonardo, diskuse
a autogramiáda s autory populárně-naučné litera-
tury, které znáte nejen z rozhlasového vysílání – mj.
Františkem Koukolíkem, Václavem Větvičkou nebo
Antonínem Vítkem.
[ Český rozhlas Leonardo

10.00 STÁNEK P 415 (PRAVÉ KŘÍDLO)�
Fanfárie / Kouzelná školka
beseda s autogramiádou
Povídání s autorem knihy Milošem Kratochvílem,
moderátory Janou Hlaváčovou a Lubomírem Kos-
telkou i s Františkem a Fanynkou. Vyhlášení výsled-
ků soutěže o nejkrásnější obrázky skřítků z Fanfá-
rie. Autogramiáda.
[ Česká televize – Edice ČT

10.00–10.50 LITERÁRNÍ SÁL – PRAVÉ KŘÍDLO�
Pavla Jazairiová: 8 511 970 km2 Brazílie
Známá rozhlasová reportérka objevuje „Nový svět“
zbavený původních obyvatel, obrovské rozlohy
prázdné země, rovníkovou Amazonii, chudý seve-
rozápad, velká města. Prezentace nové knihy spoje-
ná s projekcí fotografií Jiřího Hůly.
[ Český rozhlas 1 – Radiožurnál a Radioservis




